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Universitet

Tiranë Sistemi: VRF
Investitor: Erjon SHPK 

Njësia e jashtme: 

Njësia të brendshme:

Ventilim:

PUHY-P x 10 Njësi

PEFY-P x 65 Njësi

Shkëmbyes nxehtësie ajër-ajër 38,000 m3/h

Godina e Shkollës së lartë jo publike Luarasi ze një sipërfaqe prej 2,500 m2. “Luarasi” përfaqëson 
një nga institucionet e para jopublike të arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë, i themeluar me 
objektiv krijimin e një qëndre ekselence të edukimit dhe kërkimit shkencor. Strategjia e zhvillimit të 
institucionit, prej themelimit, është fokusuar në tre drejtimet bazë të procesit akademik: 
Mësimdhënia, Kërkimi Shkencor dhe Kontributi për Shoqërinë, si pjesë të pandara të trekëndëshit të 
dijes.
Luarasi kërkonte një sistem, i cili përveçse do të plotësonte të gjitha nevojat për kondicionim dhe 
ventilim, të ishte në të njëjtën kohë një sistem unik, i cili do të ndihmonte në reduktimin e kostove të 
energjisë elektrike dhe të ishtë sa më jetëgjatë.


